Prefeitura Municipal de Aramina

Pregão Eletrônico nº 08/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA NOS QUANTITATIVOS E QUALITATIVOS DEFINIDOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I.

Aos 27 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Aramina, CNPJ - 45.323.474/0001-02,
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Fabio Lima Donzelli, com o objetivo de adquirir:
AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA NOS QUANTITATIVOS E QUALITATIVOS DEFINIDOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BF VEICULOS ESPECIAIS, CPF/CNPJ:  22.310.550/0001-40, ME/EPP:   Não
CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  30.330.883/0001-69, ME/EPP:   Não
COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  23.821.956/0001-50, ME/EPP:   Sim
EURO RP VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ:  00.384.141/0009-02, ME/EPP:   Não
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ:  37.532.344/0001-51, ME/EPP:   Não
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  10.405.133/0001-00, ME/EPP:   Sim
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  16.850.663/0002-16, ME/EPP:   Não
LIZARD SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  30.536.715/0001-24, ME/EPP:   Não
NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  12.648.292/0001-52, ME/EPP:   Sim
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  40.975.433/0001-87, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Ambulância
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BF VEICULOS ESPECIAIS
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:02:34
Valor da Oferta: 306.000,00
Marca do Produto:

Empresa: CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 30.330.883/0001-69
Data Registro Oferta: 26/02/2023
Hora Registro Oferta: 19:03:07
Valor da Oferta: 300.000,00
Marca do Produto:

Empresa: COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.821.956/0001-50
Data Registro Oferta: 26/02/2023
Hora Registro Oferta: 13:40:45
Valor da Oferta: 325.000,00
Marca do Produto:

Empresa: EURO RP VEÍCULOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.384.141/0009-02
Data Registro Oferta: 26/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:51:15
Valor da Oferta: 307.000,00
Marca do Produto:

Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:14:30
Valor da Oferta: 307.000,00
Marca do Produto:

Empresa: GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.405.133/0001-00
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 10:41:28
Valor da Oferta: 307.000,00
Marca do Produto:

Empresa: J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 16.850.663/0002-16
Data Registro Oferta: 17/02/2023
Hora Registro Oferta: 10:52:52
Valor da Oferta: 307.000,00
Marca do Produto:

Empresa: LIZARD SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.536.715/0001-24
Data Registro Oferta: 17/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:57:31
Valor da Oferta: 306.900,00
Marca do Produto:

Empresa: NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 12.648.292/0001-52
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 14:44:17
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto:

Empresa: S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 40.975.433/0001-87
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:41:16
Valor da Oferta: 307.000,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:15:06 299.900,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:15:29 298.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:15:42 297.500,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:15:58 297.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:16:04 296.500,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:16:19 296.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:16:26 295.500,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:16:42 290.000,00
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 27/02/2023 08:16:48 292.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:16:55 289.900,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/2023 08:17:02 289.000,00
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 27/02/2023 08:17:04 288.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:17:16 287.500,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:17:17 287.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:17:19 286.500,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:17:33 285.500,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:18:02 285.000,00

J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 27/02/2023 08:18:07 282.000,00
CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 30.330.883/0001-69 27/02/2023 08:18:17 280.000,00
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 27/02/2023 08:18:29 279.000,00
LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:18:38 284.900,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:18:41 278.000,00
CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 30.330.883/0001-69 27/02/2023 08:18:45 275.000,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:19:14 275.500,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:20:03 272.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 27/02/2023 08:20:17 270.400,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:20:30 270.000,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/2023 08:20:55 269.000,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:21:05 268.000,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/2023 08:21:49 267.500,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:22:17 265.000,00
S F DE MORAES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 40.975.433/0001-87 27/02/2023 08:22:48 264.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:23:00 262.000,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/2023 08:23:13 259.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:23:28 257.500,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 27/02/2023 08:24:28 246.000,00

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ Data

Registro
Intenção
Recurso

Hora
Registro
Intenção
Recurso

Motivação

LIZARD SERVICOS EIRELI 30.536.715/0001-24 27/02/2023 08:41:46

Sr. Pregoeiro,
informamos que a
empresa
vencedora do
certame FRP,
costumeiramente
apresenta um
veículo com
capacidade
volumétrica
inferior ao
solicitado em
edital que é de no
minimo 7m³,
realizando recorte
em sua lataria,
sendo assim
solicitamos que
seja realizado
diligência para
que a mesma
apresente e
confirme que o
veículo ofertado
NÃO sofrerá
recorte para
aumento de sua
capacidade
volumétrica.

EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 27/02/2023 08:53:10

A empresa
manifesta
intenção de
recurso.

GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/2023 08:58:13 Nos da empresa
GALEGO
REPRESENTAC
OES, entramos
com recurso pelo
fato de que apesar
do licitante
vencedor ter
assinado o termo
de compromisso
de que atende as
especificacoes do
edital e termo de
referencia, o
veiculo ofertado,
sem o recorte na
parte superior para

colocar um teto
elevado,
aumentado assim
a capacidade
volumétrica deixa
de atender o termo
de referencia, pois
o veiculo
EXPERT
FURGAO original
de fabrica tem
apenas 6,1 mt,
sendo entao o
veiculo ofertado
no seu
compartimento de
carga deixa de ser
original de
fabrica.

J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 27/02/2023 09:00:55

O edital requer
veículo com
capacidade
volumétrica não
inferior a 7m³ e
que possua TETO
ALTO. Nesse
sentido, não
atendem a
referidas
exigências os
modelo
PEUGEOT
EXPERT e
RENAULT
MASTER L1H1.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data
Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Justificativa

GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 27/02/20
23 10:18:10

O carro solicitado
pela FRP
MAQUINAS não
atende o edital.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data
Registro
Contra-
Razao

Hora
Registro
Contra-
Razão

Justificativa

FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 10/03/20
23 17:34:56 Segue Ofício com

as Contrarrazões

Julgamento

Nome Julgador Data
Julgamento

Hora
Julgament
o

Decisão Justificativa

Fabio Lima Donzelli 15/03/2023 10:12:56 Indeferido Razoes expostas em
anexo.

Maria Madalena da Silva 15/03/2023 10:15:00 Indeferido anexo

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 27/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:24:28
Valor da Oferta: 246.000,00

Descrição do Produto: Ambulância
Marca:
Valor Unitário: 246.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 15hs, do dia 15 de março de 2023, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 08/2023, foi homologado em 15 de março de 2023 as 10:15 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Fabio Lima Donzelli